
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 3 февраля 2022 г.  №  102   
 

МОСКВА  

 

 

О внесении изменений в Правила предоставления субсидий  

из федерального бюджета производителям станкоинструментальной 

продукции в целях предоставления покупателям скидки  

при приобретении такой продукции 

 

 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила 

предоставления субсидий из федерального бюджета производителям 

станкоинструментальной продукции в целях предоставления покупателям 

скидки при приобретении такой продукции, утвержденные 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 августа  

2020 г. № 1206 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из 

федерального бюджета производителям станкоинструментальной 

продукции в целях предоставления покупателям скидки при приобретении 

такой продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2020, № 33, ст. 5404; 2021, № 41, ст. 7002). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации М.Мишустин



 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от 3 февраля 2022 г.  №  102 
 
 
 
 
 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
 

которые вносятся в Правила предоставления субсидий 

из федерального бюджета производителям станкоинструментальной 

продукции в целях предоставления покупателям скидки  

при приобретении такой продукции 

 

 

1. В пункте 1: 

а) в абзаце втором слова "подпрограммы "Развитие производства 

средств производства" исключить; 

б) в абзаце третьем слова "указанные цели" заменить словами  

"цели, указанные в настоящем пункте". 

2. Пункт 4 дополнить подпунктом "к" следующего содержания: 

"к) устройства числового программного управления для продукции, 

указанной в подпунктах "а", "з" и "и" настоящего пункта  

(код ОКПД 2 26.20.40.150).". 

3. В пункте 6: 

а) в подпункте "а" слова "(даты и времени начала (окончания) подачи 

(приема) заявок), которые не могут быть меньше 30 календарных дней, 

следующих за днем размещения объявления" заменить словами "(даты 

начала подачи или окончания приема заявок, которая не может быть ранее 

30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления)"; 

б) в подпункте "г" слова ", и (или) сетевого адреса," исключить; 

в) дополнить подпунктом "н" следующего содержания: 

"н) информации об объемах лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных в установленном порядке до Министерства промышленности 

и торговли Российской Федерации как получателя средств федерального 

бюджета, на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил.". 

4. Пункт 12 дополнить словами ", суммарный размер запрашиваемой 

субсидии по которым не может превышать 50 процентов лимитов 



 

 

2 

бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке  

до Министерства промышленности и торговли Российской Федерации как 

получателя средств федерального бюджета на цели, указанные в пункте 1 

настоящих Правил, на соответствующий финансовый год.". 

5. Подпункт "в" пункта 16 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

"менее 2 - при реализации продукции, указанной в подпункте "к" 

пункта 4 настоящих Правил;". 

6. В пункте 31 слова "в течение 25 рабочих дней со дня окончания 

финансового года получения субсидии представить" заменить словами 

"ежеквартально в течение 25 рабочих дней месяца, следующего  

за отчетным кварталом, представлять". 

7. В пункте 32 слова "предоставления субсидии," заменить словами 

"предоставления субсидии по итогам финансового года получения 

субсидии,". 

8. В пункте 33 слова "субсидии," заменить словами "субсидии  

по итогам финансового года получения субсидии,". 

9. В пункте 34: 

а) слово "обязательные" исключить; 

б) дополнить абзацем следующего содержания: 

"Министерство промышленности и торговли Российской Федерации 

осуществляет мониторинг достижения результатов предоставления 

субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления 

субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт 

завершения соответствующего мероприятия по получению результата 

предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, 

которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.". 

 

 

____________ 

 

 

 


